
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Designación Comisión Colección Caeiro

 
VISTA:

la nota presentada por Florencia Caeiro, hija del Profesor Emérito en la Facultad de Filosofía y
Humanidades, Oscar Caeiro, en la que propone la donación de la biblioteca personal del
profesor a la Biblioteca Elma Kohlmeyer de Estrabou.

 

Y CONSIDERANDO:

Que la Biblioteca Elma Kohlmeyer de Estrabou confeccionó un informe en relación con esta
donación en la que se sugiere la creación de una Colección Prof. Caeiro, conformada por 100
libros.

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en sesión de Consejo nº 30, del día 31 de mayo
de 2023, propone la conformación de una comisión a los fines de evaluar y realizar un informe
académico sobre la colección Caeiro según lo prevé el protocolo de donaciones de la Biblioteca.

 

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Designar a les profesores Adriana Massa, Gustavo Giovannini, Bibiana Eguía y Ana Iglesias
en la Comisión que evaluará y seleccionará la Colección Caiero que será donada a la Biblioteca
Elma Kohlmeyer de Estrabou, durante 2023.

 



 

2) Comuníquese y archívese.


	numero_documento: RI-2023-19-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 29 de Junio de 2023
		2023-06-29T13:07:48-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-29T13:07:54-0300
	GDE UNC




